D Res tradite. aimo trāfferendi: r. hoc iō qz nihil ppriū hie pōt. vt insti. e. §. itē qd serui.

E Am per liberam. numerationem: als rationem.

F Conditio. vt. ff. si cer. peta. l. certi pditio. §. si nūmos. r. §. si cer. pe. si absentis. r. §. de cōdi. in debi. si per ignorantiam.

G Acquiritur. r. ideo taliū necessaria erat cessio.

H Si em. hec rō nō est gñalis. qz in multis casibus est actio cedēda: nec tñ cōpetit ipso iure: vt. ff. de acq. pos. possessio. §. s3 r. si possessio. s3 hoc in mutuo locū h3. sed p hac rōne qz qd iuris est in principali r. in accessorio esse v3. vt. j. de vsu. eos. in pn. r. ff. de regu. iur. l. cū picipa lis. Sed §. ff. de pig. act. soluti. §. si. vbi dicit hypothecariā nō qri per procuratorē. Sol. hic corrigit. Vel ibi dicit plerūqz ppter hūc casum. Vel directa nō vt ibi. sed vt illic sic: vt h. r. ar. §. ad exhibendū. si res.

I Hypothecariā. q. d. nō est rō quare in hoc casu silr nō querat hy/

puta aureos vel aliā rē: ipse aut ser uis nō ei⁹ noie qui iussit sed alicui⁹ ex dominis suis fecit mentionem: r. nomie eius stipulat⁹ est. Inter anti quam sapientiā querebat cui acqui ritur actio vel lucrū quod ex ea ac cidit cā vtrū ne ei qui iussit: an ei cu ius suus fecit mētionē: an ambob⁹.

C Queritur personalis sine cessioe si/ militer queritur hypothecaria. b. d. Bal. vel sic. Quando per liberā personam alte ri acquirif obligatio personalis: vt in mu tuo facto nomine alterius acquiritur etiaz hypothecaria. b. d. licet ante banc. l. hoc non esset sed veniebat cedenda que cessio hodie non est facienda. Pau. de ca.

C Impa. Justi. Julia. p. p. Lex. ij.

Quia si alteri⁹ noie fuerit nume rata acqrit ei cui⁹ noie pecunia cre dita est. p hmōi numerationē cōdi tio⁹ nō aut hypotheca vt pign⁹ q p curatori data vt supposita sūt dñis qctus acqrit⁹ talē differētiā expellē tes sancim⁹ r. pditionē r. hypotheca riā actionē vel pign⁹ ipso iure r. sine aliq̄ cessioe ad dñs qct⁹ peruenire.

Si em⁹ pcuratori necessitas le/ gib⁹ iposita est: dñō ptractus cede/ re actionē: quare nō ab initio quem admodū in psonali actione cessio su peruacue videbat: nō etiā in hypo/ thecis r. pignozib⁹ simili modo do minus habeat cōtractus actionez: hypothecariā seu pignozis vincu lum vel retētiōē sibi acqritam.

Si vnus ex pluribus dñis iubet seruo p̄muni vt stipulet ipsi iubēti r. ipse stipula tur alteri p̄ualet iussio: qz iubēti tm acqrit. Sin autē iubet ei simpliciter vt stipulet r. nō dicit cui: aut stipulat nullo exp̄sso noie dñoz: r. sic sibi tūc qrit iubēti. aut stipulat exp̄ssez alteri r. acqrit illi. b. d. fm lec. azo quā sequit gl. sa. vel sic. Seruus cōmunit vn⁹ ex dñis v3 ei stipulari. r. si stipulat no minatim alteri si id quod stipulatur prin/ cipaliter spectat ad iubētē p̄ualet iussio no/ minatiōi sin aut ad nominatū ptinet vt ad neutrum p̄ualet nominatio. b. d. fm lect. 3o. vt sic. Iustus sp̄alis p̄ualet noiatiōi s3 ius sui gñali p̄ualet noiatio. b. d. pau. de ca.

Idem. a. Jobāni. p. p. Lex. iij.

S habeat: r. vn⁹ ex his iussit vt noie suo suus ab aliquo stipulet. r.

potbecaria sine aliqua cessioe sicut r. principalis. Itē nec ob. §. eo. l. j. qz hic speciale circa pecuniā mutua: vt. ff. si cer. pe. l. singularia. Acc.

A Acquisita. quasi diceret bene v3 habere.

S duo. Dic casum. duo habent seruuz: vnus iussit: sed alteri est stipulat⁹ qs p̄ualet. Et respondeo. si causa spectat ad iubētē vt sue domus pensio/ nē sineqz vxoris dotem p̄ualet iussio si ad no minatū pertinet. vt ad neutrum p̄ualet nomi natio. vt. ff. §. stipu. ser. perinde. §. fina. r. ff. de vsuris. l. adhuc. §. si du as. Qd ergo dic quod em rē. nō corrigit p̄nci piū r. hoc fm 3o. 3r. et B. sed nō videt valere qz ex re vnus pōt alte ri qri. vt. ff. §. stipu. ser. si ex re. §. j. Alij dicunt corrigi p̄ncipiū per fi nez. Tu potes tertio di cere fm antiquos vt di xit azo. An simpliciter iubeam stipulari r. ipse aliu nominat: r. tūc qri tur nominato. vt in fine hui⁹. l. ibi sin autem rē. an iussi stipulari r. mi/ hi r. meo noie: r. tūc mi/ hi querit l3 aliu nomi/ net. vt bec. l. distingue re videtur.

C Unqz ex oi latere magna pars auctoz multū effuderit tractatum: nobis verioz eoz snia videt q dñō qui iussit afferūt stipulationē: r. ei tā tūmodo acquiri dixerūt q̄ alioz qz qui in alias opiniones deferuntur. neqz em malignitati seruoꝝ indul/ gendū est: vt liceat eis dñi iussione⁹ contempra sua libidine facere stipu lationem: r. in alium dñm qui eū for sitan corrupit alienum lucrū trans/ ferre: quod neqz ferendum est: si ser uis impius dñō quidez qd iussit mi nime obediendum extimauerit: alij aut qui forsitan ignozat r. nescit⁹ re/ p̄tinum adducit solatiū.

Quod em⁹ sepe apud antiquos dicebat ius sionem dñi non eē absimilem nomi nationi: tūc debet obtinere cuz ser uis iussus ab vno ex dñis stipulatio nem facere: r. sine nomie stipulat⁹ est: tunc etem ei soli acquirit q iussit.

Sin autē exp̄ssez alius domi num: soli illi necesse est acqritiōez celebrari. **A**ulto eniz amplius oportet valere dominici nominis mentionē q̄ herilem iussionem.

Ad senatusconsultum macedo/ nianum.

Autuas filiofamilias que pbabili ra tione patrefamilias arbitraf: nō repellit ex ceptione senatuscōsulti ppter iuste ignozā tie p̄ocinū. b. d. no. s3 bal. vt sic. Si filius familias asserat se sui iuris esse mutua ti hoc iusta ratioe credere dicēti cessat beneficiuz senatuscōsulti macedoniani. b. d. Sal. y ce.

Imperator pertinax. a. Attilio.

Titu. xxviii. Lex. j.

S fili⁹ cū in ptāte pa tris esset mutua m a te pecuniam accepit cum se patrefamili/ as diceret: eiusqz as/ firmatiōi credidisse te iusta rōe edo